ДОГОВОР
об оказании услуг связи № INET-32816

г.Петропавловск-Камчатский 01 января 2023г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерКамСервис», именуемое в дальнейшем «Оператор», в
лице генерального директора Рябцева Константина Александровича, действующего на основании
«Устава», с одной стороны, и Ф ГБОУ ВО «КамГУ им.Витуса Беринга. в лице И.о ректора Меркулова
Евгения Сергеевича., действующего на основании приказа Минобрнауки России от 18.03.2021
№ 10-02-02/43 «О назначении исполняющим обязанности ректора федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Камчатский государственный
университет имени Витуса Беринга» и Устава* далее «Абонент», с другой стороны, вместе именуемые
Стороны, принимая во внимание, что «Оператору» принадлежат следующие Лицензии «Роскомнадзора»
России:

- №142848 от 04.10.2016 г., на предоставление телематических услуг;
- №163036 от 02.06.2018 г., на оказание услуг по передаче данных, за исключением услуг связи по

передаче данных для целей передачи голосовой информации;
на основании п.5 ч,1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Оператор» в соответствии с принадлежащими ему лицензиями и техническими возможностями
оказывает «Абоненту», а «Абонент» оплачивает следующие услуги связи, именуемые в дальнейшем
«Услуги»:

1.1.1. Предоставление доступа к сети Интернет.
1.1.2. Телематические услуги связи и (или) услуги связи в сети передачи данных, за исключением

передачи голосовой информации.
1.1.3. Доступ к информационным системам информационно-телекоммуникационных сетей.
1.1.4. Иные телематические услуги, не противоречащие условиям лицензий.
1.2. Услуги по настоящему Договору оказываются с Абонентского терминала - пользовательского

(оконечного) оборудования, персонального компьютера, роутера и иных устройств связи, установленных в
помещении, указанном в Бланк - заказе, подписанного Сторонами, который является неотъемлемой частью
настоящего Договора (Приложение к договору).

1.3. Бланк - заказа оформляется отдельно на каждый вид услуг и содержит общие условия оказания
конкретной услуги связи, а также иную, необходимую для оказания услуги, информацию.

1.4. Стороны обязуются при выполнении Договора использовать только сертифицированное
оборудование связи и лицензированное программное обеспечение.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. «Оператор» обязуется:
2.1.1. Оказывать «Абоненту» телематические услуги в соответствии с законодательными и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим договором, лицензиями.
2.1.2. Предоставлять «Абоненту» услуги 24 часа в сутки ежедневно без перерывов, за исключением

периода проведения плановых профилактических и ремонтных работ.
2.1.3. По заявлению «Абонента» в круглосуточную техническую поддержку «Оператора» по

телефону (4152) 41-94-94 устранять неисправности, препятствующие пользованию телематическими
услугами связи в сроки, согласованные сторонами, с учетом технических возможностей, но не более
контрольных сроков устранения повреждений, определенных нормативными актами «Минкомсвязи» РФ.
Недостатки, возникшие по вине Абонента, устранять за дополнительную плату в соответствии с
Прейскурантом Оператора связи.

2.1.4. Вести учет потребления и оплаты «Абонентом» услуг в соответствии с условиями настоящего
Договора.

2.1.5. Извещать «Абонента» об изменении тарифов на услуги связи и о внесении иных изменений в
условия договора не менее чем за 10 дней в офисе «Оператора» или на информационном портале в сети
Интернет на русском языке в кодировке СР 1251 и/или КОИ8 по адресу www.iks.ru.

2.1.6. Обеспечить в целях оказания телематических услуг связи выделение Абонентскому терминалу
сетевого адреса.

2.1.7. Возобновлять оказание телематических услуг связи в течение одного рабочего дня с момента
ликвидации задолженности по оплате услуг.

2.1.8. Исключить возможность доступа к информационным системам, сетевые адреса или
унифицированные указатели которых абонент сообщает «Оператору» в предусмотренном договором виде.

http://www.iks.ru

2.1.9. Производить учет пропускаемого через пользовательское (оконечное) оборудование
«Абонента» сетевого трафика и обеспечивать «Абоненту» свободный доступ к информации о потреблении
трафика.

2.1.10. Обеспечить задержку доступа до ближайшего узла «Оператора» не более 125 мс.
2.1.11. Предоставлять доступ к телематическим услугам не позднее 10 (десяти) рабочих дней с

момента подписания настоящего Договора обеими сторонами и после полной оплаты запрашиваемых
услуг.

2.1.12. Предоставлять в офисе «Оператора» Акты оказанных услуг, счет - фактуры. По письменному
заявлению высылать указанные Акты оказанных услуг, счет - фактуры на почтовый адрес «Абонента».

2.2. «Оператор» имеет право:
2.2.1. Приостановить «Абоненту» оказание телематических услуг связи или ограничение отдельных

действий «Абонента», в случаях:
- нарушения «Абонентом» требований, предусмотренных договором;
- установленных законодательством Российской Федерации;
- при несвоевременной или неполной оплате оказанных услуг.
2.2.2. Осуществлять ограничение отдельных действий «Абонента», если такие действия создают

угрозу для нормального функционирования сети связи.
2.2.3. Прерывать обслуживание «Абонента» по техническим причинам, связанных с проведением

регламентных и ремонтных работ или монтажом нового оборудования, с предварительным уведомлением
не менее чем за 3 дня в любой доступной форме, включая средства массовой информации.

2.2.4. Самостоятельно изменять тарифы на услуги связи.
2.3. «Абонент» обязан:
2.3.1. Своевременно и в полном объеме вносить плату за оказанные услуги в соответствии с

условиями настоящего Договора.
2.3.2. Сообщать «Оператору» в срок, не превышающий 60 дней, о прекращении своих прав владения

и (или) пользования помещением, в котором установлено пользовательское (оконечное) оборудование, а
также об изменении фамилии (имени, отчества) и места жительства, наименования (фирменного
наименования) и места нахождения.

2.3.3. Самостоятельно отслеживать баланс лицевого счета посредством обращения к данным
«Оператора» в Личном кабинете по адресу www.iks.ru для обеспечения наличия денежных средств на
лицевом счете в сумме, достаточной для получения услуг.

2.3.4. Предоставлять «Оператору» возможность осуществлять в помещении «Абонента» проверку
связи, ремонт, техническое обслуживание абонентской линии и технических средств связи.

2.3.5. Предпринимать меры по защите Абонентского терминала от воздействия вредоносного
программного обеспечения.

2.3.6. Препятствовать распространению спама и вредоносного программного обеспечения с его
Абонентского терминала.

2.3.7. Не сообщать третьим лицам (в том числе своим родственникам и знакомым) Пароль для
доступа в Личный кабинет. При первом входе заменить технический пароль на собственный.

2.3.8. По письменному требованию «Оператора» проводить сверку расчетов с «Оператором» не
позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным.

2.4. «Абонент» имеет право:
2.4.1. Пользоваться услугами, в пределах заявленных: вида, объема и допустимых нагрузок.
2.4.2. Изменять систему оплаты (тарифный план) по письменному заявлению, в пределах

Прейскуранта цен и дополнений к нему, на услуги связи «Оператора» при возможности в Личном
кабинете.

2.4.3. На получение бесплатной информации об оказываемых «Оператором» связи услугах,
правилах их оказания и пользования ими, о тарифах на услуги, а также о реквизитах «Оператора» связи и
режиме его работы;

2.4.4. «Абонент» вправе направить «Оператору» до срока платежа претензии, замечания и
уточнения по счёту. Направление таких претензий не освобождает «Абонента» от обязанности оплатить не
оспариваемую часть услуг.

3.Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг связи определяется по тарифам, согласно утвержденному «Оператором»
Прейскуранту, опубликованному на сайте www.iks.ru.

3.2. Основанием для списания средств с лицевого счета за предоставленные телематические услуги
связи являются данные, полученные с помощью оборудования, используемого «Оператором» для учета
объема оказанных им услуг.

3.3. Оплата услуг производится путем внесения определенной суммы на счет «Оператора» до 20
числа месяца, следующего за расчетным.

http://www.iks.ru
http://www.iks.ru

3.4. Оплата за услуги производится путем внесения платежа в кассу Оператора либо через
платежные терминалы, адреса размещения которых указаны на сайте Оператора, либо путем перечисления
в безналичном порядке на расчетный счет «Оператора»

3.5. Расчетный период устанавливается «Оператором» и составляет один календарный месяц, в
котором были оказаны услуги.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по Договору,
вызванное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после его подписания. К обстоятельствам
непреодолимой силы не могут быть отнесены забастовки сотрудников одной из Сторон, либо отсутствие у
Сторон необходимых денежных средств. Сторона, желающая освободиться от ответственности по причине
наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить другую Сторону о
наступлении таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по Договору переносится
соразмерно времени действия таких обстоятельств и времени, требуемого для их последствий устранения.

4.2. В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты телематических услуг связи,
«Абонент» уплачивает «Оператору» неустойку в размере 1 процента стоимости неоплаченных,
оплаченных в неполном объеме или несвоевременно оплаченных телематических услуг связи, если
меньший размер не указан в договоре, за каждый день просрочки вплоть до дня погашения задолженности,
но не более суммы, подлежащей оплате.

4.3. «Оператор» не несёт ответственности за содержание информации, передаваемой «Абонентом»
по сети связи «Оператора».

4.4. «Абонент» обязуется возместить «Оператору» убытки, причиненные вследствие досрочного
прекращения оказания Услуг по инициативе или вине «Абонента» (в частности не оплату услуг), в
пределах и на условиях предусмотренных соответствующими разделами Правил оказания телематических
услуг связи (Постановление Правительства РФ от 10.09.2007 г. № 575).

4.5. «Абонент» обязан в пятидневный срок с момента заключения договора предоставить
«Оператору» список лиц, использующих его (Абонента) пользовательское (оконечное) оборудование.
Список, заверенный уполномоченным представителем «Абонента», должен содержать актуальный
перечень лиц (работников предприятия), с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), места
жительства, реквизитов документа, удостоверяющего личность), использующих пользовательское
(оконечное) оборудование. «Абонент» обязан обновлять список не реже одного раза в квартал (п. 22-1
Правил оказания телематических услуг связи).

4.6. В случае не предоставления «Абонентом» или не актуализации вышеуказанной информации в
установленный срок, «Оператор» вправе приостановить оказание услуг связи «Абоненту» до устранения
нарушений, с предварительным уведомлением его за 24 часа.

4.7. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в
соответствии с нормами гражданского и уголовного законодательства, действующих на территории
Российской Федерации.

4.8. «Оператор» не несет ответственности и не возмещает убытки, возникшие по причине
несанкционированного использования услуг «Абонента» другими физическими или юридическими
лицами.

4.9. «Оператор» ни при каких обстоятельствах не несет ответственность по возмещению каких-либо
косвенных убытков (упущенной выгоды), возникших у «Абонента» в ходе исполнения настоящего
договора.

5. Срок действия договора и порядок его расторжения

5.1. Договор вступает в силу с 01 января 2023 года и действует по 31.12.2023года.
5.2. «Оператор» вправе прекратить действие Договора в случае невыполнения «Абонентом» его

финансовых обязательств по настоящему договору.
5.3. В случае расторжения Договора по инициативе одной из Сторон, Договор прекращает действие

после завершения Сторонами всех взаиморасчётов.
5.4. «Абонент» вправе частично или полностью отказаться от предоставления услуг по Договору с

уведомлением «Оператора» за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты прекращения
оказания услуг.

5.5. Договор может быть прекращён по инициативе «Оператора» по истечении трёх месяцев после
полного исчерпания суммы аванса, либо когда в течение шести месяцев «Абонент» не пользуется
платными услугами «Оператора».

6. Прочие условия
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у «Оператора», второй у

«Абонента». Все приложения и дополнения к настоящему договору вступают в силу с момента подписания
их сторонами и должны рассматриваться как неотъемлемая часть настоящего договора.

6.2. Ни одна из сторон не может переуступить полностью или частично свои права и обязанности по
Договору.

6.3. «Оператор» обязуется не передавать или иным образом не разглашать ставшие ему известные
сведения об «Абоненте» каким-либо третьим лицам, без прямо выраженного указания «Абонента» или
вступившего в законную силу судебного решения.

6.4. Договор подлежит исполнению и толкованию в соответствии с законодательством Российской
Федерации. Споры в связи с исполнением или толкованием Договора подлежат разрешению путём личных
переговоров Сторон. При не достижении согласия такие споры передаются в суд Камчатского края.

6.5. Уведомление или сообщение одной Стороны, направленные в целях исполнения или толкования
Договора, должны составляться в письменной форме и направляться по электронной почте или факсу по
адресу Сторон. Уведомления или сообщения, упомянутые в тексте Договора, должны дополнительно
подтверждаться почтовыми отправлениями (по дате почтового штемпеля).

Оператор: ООО «ИнтерКамСервис»
Юридический Адрес: РФ,683031 г. Петропавловск - Камчатский, пр. Карла - Маркса, 31
Телефон: +7(4152)419-500, +7(4152)419-416, факс: +7(4152)419-400
ИНН/КПП 4100005553/410101001
электронная почта: iks@iks.ru
Банковский счёт и Прочие реквизиты: Филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО г .Москва
БИК 0445254 И
р/с 40702810041560000602
к/с 30101810145250000411

Абонент: ФГБОУ ВО «КамГУ им.ВитусаБеринга
Почтовый адрес: 683032, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 4
Юридический адрес: 683032, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 4
Телефон/факс: 42-68-42, 41-08-33
ИНН: 4100001189
КПП 410101001

р/сч 03214643000000013800 Отделение Петропавловск -  Камчатский//Банка России/ УФК по Камчатскому
краю г. Петропавловск -  Камчатский
БИК 013002402
ОКТМО 30701000
УФК по Камчатскому краю г. Петропавловск -  Камчатский (ФГБОУ ВО КамГУ им. Витуса Беринга л/с
20386У92130)
кор/счет 40102810945370000031

7. Адреса и банковские реквизиты

Оператор
Подпись:

mailto:iks@iks.ru

Бланк -  Заказ № от 01.01.2023г.
Приложение к договору № INET-32816 от 01.01.2023г.

Клиент: (юридическое лицо) ФГБОУ ВО «КамГУ им.ВитусаБеринга
Телефон технической поддержки: г.Петропавловск-Камчатский (4152) 41-94-94, г.Елизово (41531) 2-11-00, г.Вилючинск (41535) 2-00-50
Тарифные планы:
Интернет, Тарифный план "ЮР-30"

Лицевой счет: 03281601

Сервисы интернет:

№
п/п

Сервис Дата начала Дата конца Тип

- - - - -

Разовые услуги:

№
п/п

Наименование услуги Дата Кол-
во

Тариф НДС (в т.ч.) Всего (руб.)

- - - - - - -

Регулярные услуги:

№
п/п

Наименование услуги Дата начала Дата конца Кол-во Тариф НДС
(в т.ч.)

Всего (руб.)

1 Интернет, Тарифный план "tOP-ЗО" (пропускная
способность до ЗОМб/с)

2023-01-01 1 32640,00 5440,00 32640,00

2 Выделение статического 1Р-адреса 2023-01-01 1 0 0 0